
   ANO III SEXTA, 26 DE AGOSTO DE 2022    EDIÇÃO 562/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Palmeirante-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.palmeirante.to.gov.br/consultadiario/5622022

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Administração 2 ......................................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO 2 ................................................................................................................................................................................. 
   EXTRATO DE CONTRATO 3 ................................................................................................................................................................................. 
   PORTARIA Nº 602, DE 25 DE AGOSTO DE 2022. 7 .......................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 562/2022 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26/08/2022 23:04:51 - Página 1/8



sexta, 26 de agosto de 2022 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 562/2022

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 122/2022

Inexigibilidade de Licitação nº019/2022

Contrato nº113/2022         

Objeto: Contratação de Show artístico do cantor BIU DO
PISEIRO,  por  meio de empresário  exclusivo,  para XXI
CAVALGADA do município de Palmeirante – TO.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 26 agosto de 2022.

Valor: R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais)

Contratado:  R  S  COMERCIO  E  SERVIÇO  EIRELI
(RAFAEL  SHOWS),  inscrita  no  CNPJ(MF)  sob  nº
39.235.133/0001-82;

Signatários:  Raimundo Brandão Dos Santos e RAFAEL
ALVES DE OLIVEIRA;

Projeto/Atividade: 03.02.04.122.0052.2.007- Recepções,
Festividades  Cívicas,  Comemorações.  339039  –
SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA – Fonte
Recurso:  1.500.0000.00000  –  FONTE  RECURSOS  NÃO
VINCULADOS - FICHA -0034.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 116/2022

Dispensa de Licitação nº061/2022

Contrato nº106/2022         

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de
materiais  de  estrutura  metálica  para  a  reforma  e
restauração  das  Estruturas  Metálicas  da  Praia  das
Palmeiras do Município de Palmeirante/TO.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 12 agosto de 2022.

Valor: R$ 26.235,91 (Vinte e seis mil duzentos e trinta e
cinco reais e noventa e um centavos)

Contratado: B D MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E
CONSTRUTORA  LTDA ,  i n s c r i t a  n o  C N P J
06.886.628/0001-12;

Signatários:  Raimundo  Brandão  Dos  Santos  e
Bernardete  Nunes  De  Carvalho  Silva;

Atividade:  03.08.26.782.1202.2.088  –  Manutenção  da
Sec.  de  Transportes  e  Obras  e  Serviços  Urbanos  -

Elemento de despesa: 3.3.90.30 – Ficha: 281 - Fonte de
Recurso – 1.500.0000.00000 – Recursos Não Vinculados.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 108/2022

Inexigibilidade de Licitação nº018/2022

Contrato nº95/2022

Objeto:  Contratação  de  Show  artístico  do  cantor
WESLLEY RIBEIRO, por meio de empresário exclusivo,
para  temporada  de  veraneio  2022  da  Praia  das
Palmeiras do município de Palmeirante - TO.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 22 de julho de 2022.

Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reias)

Contratado: MARTINS E TRINDADE LTDA, inscrita no
CNPJ(MF) sob nº 30.347.555/0001-75;

Signatários:  Raimundo  Brandão  Dos  Santos  e
WEMERSON  LOPES  TRINDADE;

Secretaria  Municipal  de  Esporte  Turismo  e  Lazer;
03.07.23.695.1011.2.054 - REALIZAÇÃO DE TEMPORADA
DE  PRAIA  -  339039  –  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  DE
PESSOA JURÍDICA 1.500.0000.00000 – FONTE RECURSOS
NÃO VINCULADOS - FICHA – 219

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 114/2022

Dispensa de Licitação nº059/2022

Contrato nº104/2022         

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de
passagem aérea ida e volta de Palmas /Brasília para o
prefeito municipal de Palmeirante-TO,  para participar
do  9º  fórum  nacional   extraordinário  dos  dirigentes
municipais  da  educação  em  Brasília  DF,  no  centro
internacional  de  convenções  do  brasil(CICB)  com
proposta  para  reunir  cerca  de  mil  participantes  para
debater  assuntos  relacionados  a  temática  central,  a
efetividade  das  políticas  públicas  para  garantia  do
direito a educação, atendendo interesses da prefeitura
municipal de Palmeirante-TO..

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 03 agosto de 2022.

Valor: R$ 3.643,43 (Três mil seiscentos e quarenta e três
reais e quarenta e três centavos)

Contratado: SKYWAY VIAGENS E TURISMO - EIRELI,
inscrita no CNPJ 01.393.739/0001-73;

Signatários:  Raimundo  Brandão  Dos  Santos  e  Tayla
Takahashi Garret Winslow;

Diário Oficial 562/2022 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26/08/2022 23:04:51 - Página 2/8



sexta, 26 de agosto de 2022 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 562/2022

Atividade:  04.122.0052.2.006  –  Manutenção  Das
Atividades  Administrativas  -  Elemento  de  despesa:
3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica  -  Fonte  de  Recurso  –  1.500.0000.00000  –
Recursos Não Vinculados - Ficha:  028.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 067/2022

Dispensa de Licitação nº039/2022

Contrato nº50/2022

Objeto:  contratação  de  serviços  especializados  em
dedetização,  para  atender  ao  Fundo  Municipal  de
Assistência  Social  de  Palmeirante  no  período  de  30
(trinta) dias.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 23 de maio de 2022.

Valor: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Contratado: ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA,
inscrita no CNPJ 19.030.953/0001-20;

Signatários: Raimundo Brandão Dos Santos e ROBSON
SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA;

Unidade  Orçamentaria:  06.14  –  Manutenção  do
Fundo  de  Assistencia  Social  -  Ativ idade:
08.244.0125.2.092 - Elemento de despesa: 3.3.90.39
- Fonte de Recurso – 1.500.0000.00000 - Ficha:  670.

REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022

O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE/TO,  por  intermédio da
Comissão de Pregão, torna público para conhecimento
de todos que o certame acima especificado, cuja sessão
ocorreu em 15 de agosto de 2022, às 14h:30min, foi
declarada,  em  todos  os  seus  itens  FRACASSADOS,
conforme Ata. Ainda, torno público a republicação do
Edital,  in  tela,  designando  nova  data  e  horário  para
habilitação e abertura da sessão para o dia 09/09/2022
ás 14h30min, tendo como objeto o Registro de preços
para Contratação de empresa para a locação de veículos
para realizar o transporte escolar dos alunos residentes
na zona rural matriculados na rede pública municipal de
ensino  do  município  de  Palmeirante/TO,  para
atendimento  da  solicitação  do  Fundo  Municipal  de
Educação de Palmeirante/TO, nos termos e condições
definidos no edital e seus anexos.   Maiores informações
poderão ser dadas pessoalmente, ou pelo telefone: (63)
3493-1276, e-mail: licitacao.palmeirante@gmail.com, de
Segunda a Sexta feira no Horário de 08:00 (oito horas)
as  12 :00  (doze)  horas ,  ou  a inda  pe lo  s i te :
www.palmeirante.to.gov.br.  Palmeirante  –  TO,  27  de
agosto de 2022. Nara David Alves Vaz – Presidente CPL.

Anulação

CONVITE Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE/TO,  por  intermédio da
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento
de  todos  que  o  processo  acima  especificado  que  tem
como objeto o Registro de preços para Contratação de
empresa para prestação dos serviços de levantamento
do  perímetro  urbano  e  topográfico  cadastral
georreferenciado e microparcelamento de lotes urbanos
do  município  de  Palmeirante-TO,  por  terem  sido
constatadas  pela  equipe  de  licitação,  falhas  na
especificação  do  objeto  na  publicação  e  por  haver
necessidade  de  alteração  dos  serviços  a  serem
prestados,  contidos  no  Termo  de  referência,  e,  por
consequência,  em seus valores,  tornando-os viciados.
Sendo  assim,  não  dispondo  de  tempo  hábil  para
elaboração de novo edital,  o prosseguimento do feito
demonstra-se inviável, tornando necessária a anulação
do presente certame, com fundamento na Súmula 473
do STF, artigo 49, § 1º da Lei 8.666/93. Pelas razões de
fato e de direito expostas. Maiores informações poderão
ser  dadas  pessoalmente,  ou  pelo  telefone:  (63)
3493-1276, e-mail: licitacao.palmeirante@gmail.com, de
Segunda a Sexta feira no Horário de 08:00 (oito horas)
as  12 :00  (doze)  horas ,  ou  a inda  pe lo  s i te :
www.palmeirante.to.gov.br.  Palmeirante  –  TO,  27  de
agosto de 2022. Nara David Alves Vaz – Presidente CPL.

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 122/2022

Inexigibilidade de Licitação nº019/2022

Contrato nº113/2022         

Objeto: Contratação de Show artístico do cantor BIU DO
PISEIRO,  por  meio de empresário  exclusivo,  para XXI
CAVALGADA do município de Palmeirante – TO.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 26 agosto de 2022.

Valor: R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais)

Contratado:  R  S  COMERCIO  E  SERVIÇO  EIRELI
(RAFAEL  SHOWS),  inscrita  no  CNPJ(MF)  sob  nº
39.235.133/0001-82;

Signatários:  Raimundo Brandão Dos Santos e RAFAEL
ALVES DE OLIVEIRA;

Projeto/Atividade: 03.02.04.122.0052.2.007- Recepções,
Festividades  Cívicas,  Comemorações.  339039  –
SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA – Fonte
Recurso:  1.500.0000.00000  –  FONTE  RECURSOS  NÃO
VINCULADOS - FICHA -0034.

EXTRATO DE CONTRATO

Diário Oficial 562/2022 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26/08/2022 23:04:51 - Página 3/8



sexta, 26 de agosto de 2022 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 562/2022

Processo Administrativo Nº 116/2022

Dispensa de Licitação nº061/2022

Contrato nº106/2022         

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de
materiais  de  estrutura  metálica  para  a  reforma  e
restauração  das  Estruturas  Metálicas  da  Praia  das
Palmeiras do Município de Palmeirante/TO.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 12 agosto de 2022.

Valor: R$ 26.235,91 (Vinte e seis mil duzentos e trinta e
cinco reais e noventa e um centavos)

Contratado: B D MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E
CONSTRUTORA  LTDA ,  i n s c r i t a  n o  C N P J
06.886.628/0001-12;

Signatários:  Raimundo  Brandão  Dos  Santos  e
Bernardete  Nunes  De  Carvalho  Silva;

Atividade:  03.08.26.782.1202.2.088  –  Manutenção  da
Sec.  de  Transportes  e  Obras  e  Serviços  Urbanos  -
Elemento de despesa: 3.3.90.30 – Ficha: 281 - Fonte de
Recurso – 1.500.0000.00000 – Recursos Não Vinculados.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 108/2022

Inexigibilidade de Licitação nº018/2022

Contrato nº95/2022

Objeto:  Contratação  de  Show  artístico  do  cantor
WESLLEY RIBEIRO, por meio de empresário exclusivo,
para  temporada  de  veraneio  2022  da  Praia  das
Palmeiras do município de Palmeirante - TO.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 22 de julho de 2022.

Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reias)

Contratado: MARTINS E TRINDADE LTDA, inscrita no
CNPJ(MF) sob nº 30.347.555/0001-75;

Signatários:  Raimundo  Brandão  Dos  Santos  e
WEMERSON  LOPES  TRINDADE;

Secretaria  Municipal  de  Esporte  Turismo  e  Lazer;
03.07.23.695.1011.2.054 - REALIZAÇÃO DE TEMPORADA
DE  PRAIA  -  339039  –  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  DE
PESSOA JURÍDICA 1.500.0000.00000 – FONTE RECURSOS
NÃO VINCULADOS - FICHA – 219

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 114/2022

Dispensa de Licitação nº059/2022

Contrato nº104/2022         

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de
passagem aérea ida e volta de Palmas /Brasília para o
prefeito municipal de Palmeirante-TO,  para participar
do  9º  fórum  nacional   extraordinário  dos  dirigentes
municipais  da  educação  em  Brasília  DF,  no  centro
internacional  de  convenções  do  brasil(CICB)  com
proposta  para  reunir  cerca  de  mil  participantes  para
debater  assuntos  relacionados  a  temática  central,  a
efetividade  das  políticas  públicas  para  garantia  do
direito a educação, atendendo interesses da prefeitura
municipal de Palmeirante-TO..

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 03 agosto de 2022.

Valor: R$ 3.643,43 (Três mil seiscentos e quarenta e três
reais e quarenta e três centavos)

Contratado: SKYWAY VIAGENS E TURISMO - EIRELI,
inscrita no CNPJ 01.393.739/0001-73;

Signatários:  Raimundo  Brandão  Dos  Santos  e  Tayla
Takahashi Garret Winslow;

Atividade:  04.122.0052.2.006  –  Manutenção  Das
Atividades  Administrativas  -  Elemento  de  despesa:
3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica  -  Fonte  de  Recurso  –  1.500.0000.00000  –
Recursos Não Vinculados - Ficha:  028.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 067/2022

Dispensa de Licitação nº039/2022

Contrato nº50/2022

Objeto:  contratação  de  serviços  especializados  em
dedetização,  para  atender  ao  Fundo  Municipal  de
Assistência  Social  de  Palmeirante  no  período  de  30
(trinta) dias.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 23 de maio de 2022.

Valor: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Contratado: ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA,
inscrita no CNPJ 19.030.953/0001-20;

Signatários:  Hiolanda  Noleto  da  Costa  e  ROBSON
SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA;

Unidade  Orçamentaria:  06.14  –  Manutenção  do
Fundo  de  Assistencia  Social  -  Ativ idade:
08.244.0125.2.092 - Elemento de despesa: 3.3.90.39
- Fonte de Recurso – 1.500.0000.00000 - Ficha:  670.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 169/2022

Diário Oficial 562/2022 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26/08/2022 23:04:51 - Página 4/8



sexta, 26 de agosto de 2022 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 562/2022

Dispensa de Licitação nº96/2022

Contrato nº05/2022

Objeto:  Serviços  técnicos  e  administrativos  em
consultoria,  orientação,  gestão  e  organização  em
recursos  humanos,  na  elaboração  de  folha  de
pagamento, atos de nomeação, fechamento e envio do
sicap/ap  via  sistema  do  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO
ESTADO DO TOCANTINS,  elaboração da DIRF,  RAIS E
SEFIP,  para  atender  a  Prefeitura  Municipal  de
Palmeirante-TO.

Prazo de Execução: 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 04 de janeiro de 2022.

Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)

Contratado:  D  P  ASSESSORIA  –  NEUMA  BATISTA
RODRIGUES, inscrita no CNPJ 29.502.871/0001-95;

Signatários:  Raimundo Brandão Dos  Santos  e  Neuma
Batista Rodrigues;

Atividade:  03.03.04.122.0052.2.010 – Manutenção das
atividades  administrativas  -  Elemento  de  despesa:
3 .3 .90 .39  –  F icha :  77  -  Fonte  de  Recurso  –
1.500.0000.00000 – Recursos Não Vinculados.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 040/2022

Dispensa de Licitação FMS nº34/2022

Contrato nº57/2022

Objeto:  Contratação  dos  Serviços  Relacionados  aos
Eventos de SST-Saúde e Segurança no Trabalho, no que
tange  a  confecção  de  documentos  (PGR,  PCMSO,
LTCAT,PPP) para atender ao Fundo Municipal de Saúde
de Palmeirante/TO, no período de 30 dias.

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Data da Assinatura: 06 de maio de 2022.

Valor: R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)

Contratado: ITAMAR DE OLIVEIRA PEREIRA, inscrita no
CNPJ 45.211.516/0001-13;

Signatários: Matheus Martins Luz e ITAMAR DE OLIVEIRA
PEREIRA;

Projeto/Atividade: 05.13.10.302.1004.2.033 – Ficha: 556
- Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Fonte de Recurso:
1500.1002.00000- ASPS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 039/2022

Dispensa de Licitação FMS nº39/2022

Contrato nº38/2022

Objeto:  Contratação  dos  serviços  de  hospedagem na
nuvem  do  S is tema  E-SUS  e  fer ramentas  de
monitoramento e cálculo de indicadores, para atender
ao  Fundo Municipal  de  Saúde de  Palmeirante/TO,  no
período de 08 meses.

Prazo de Execução: 08 (oito) meses

Data da Assinatura: 06 de abril de 2022.

Valor: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Contratado:  ITALO DA SILVA PEREIRA ME,  inscrita  no
CNPJ 17.678.963/0001-41;

Signatários:  Matheus  Martins  Luz  e  ITALO  DA  SILVA
PEREIRA;

Projeto/Atividade: 05.13.10.302.0210.2.019 - Ficha 482 -
Elemento de Despesa:  3.3.90.39 -  Fonte de Recurso:
1500.1002.00000- ASPS  - 1600.0000.00000 – Bloco de
manutenção  – Ficha 530.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 116/2022

Dispensa de Licitação nº061/2022

Contrato nº106/2022         

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de
materiais  de  estrutura  metálica  para  a  reforma  e
restauração  das  Estruturas  Metálicas  da  Praia  das
Palmeiras do Município de Palmeirante/TO.

Prazo de Execução: 30 (trinta ) dias

Data da Assinatura: 12 de agosto de 2022.

Valor: R$ 26.235,91 (Vinte e seis mil duzentos e trinta e
cinco reais e noventa e um centavos)

Contratado:  B  D  MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO  E
C O N S T R U T O R A  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J
06.886.628/0001-12;

Signatários: Raimundo Brandão Dos Santos e Bernadete
Nunes de Carvalho Silva;

Atividade:  03.08.26.782.1202.2.088  –  Manutenção  da
Sec.  de  Transportes  e  Obras  e  Serviços  Urbanos  -
Elemento de despesa: 3.3.90.30 – Ficha: 281 - Fonte de
Recurso – 1.500.0000.00000 – Recursos Não Vinculados

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 63/2022

Dispensa de Licitação nº036/2022

Contrato nº52/2022

Objeto:  Locação de Imóvel  destinado à instalação do
Arquivo  morto  da  Prefeitura  Municipal  e  Fundos
municipais de Palmeirante-TO, com estrutura física de 6
salas,  2 banheiros,  conforme descrito na Proposta de

Diário Oficial 562/2022 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26/08/2022 23:04:51 - Página 5/8



sexta, 26 de agosto de 2022 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 562/2022

Preços e Vistoria no local.

Prazo de Execução: 07 (sete) meses.

Data da Assinatura: 02 de maio de 2022.

Valor: R$3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

Contratado:  ODILMAN SOUSA MATOS,  inscrito  no CPF
sob nº 343.933.073-72;

Signatários: Raimundo Brandão Dos Santos e ODILMAN
SOUSA MATOS;

Unidade  Orçamentária:  -  03.04.122.52  -  Projeto/
Atividade: - 2.010 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36 -
Fonte de Recurso: 1.500.0000.000000 -  Ficha: 60.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 64/2022

Dispensa de Licitação nº037/2022

Contrato nº61/2022

Objeto:  Locação  de  Imóvel  destinado  à  sede  da
RURALTINS, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de
Palmeirante-TO, com estrutura física de 4(quatro) salas,
1(um)  banheiro,  1(uma)  cozinha,  1(uma)  área,  em
perfeito  estado de conservação conforme descrito  na
Proposta de Preços e Vistoria no local.

Prazo de Execução: 07 (sete) meses.

Data da Assinatura: 02 de maio de 2022.

Valor: R$4.900,00(quatro mil e novecentos reais).

Contratado: JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA NETO, inscrito no
CPF sob nº 074.099.374-75;

Signatários:  Raimundo  Brandão  Dos  Santos  e  JOSÉ
GOMES DE OLIVEIRA NETO;

Unidade  Orçamentária:  -  60.03.03.122.52  -  Projeto/
Atividade: - 2.010 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36 -
Fonte de Recurso: 1.500.0000.000000 - Ficha: 60.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 57/2022

Dispensa de Licitação nº034/2022

Contrato nº49/2022

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  manutenção
corretiva  e  preventiva  de  bebedouros,  purificadores  de
água, ar condicionados, incluindo serviços de instalação
e  desinstalação  para  atender  as  necessidades  da
Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO.

Prazo de Execução: de 11 de maio de 2022 a 31 de
dezembro de 2022.

Data da Assinatura: 11 de maio de 2022.

Valor:  R$53.800,00(cinquenta  e  três  mil  e  oitocentos
reais).

Contratado: A C ALVES DA SILVA ME, inscrito no CNPJ
sob nº 13.724.909/0001-34;

Signatários:  Raimundo Brandão Dos Santos e Allynne
Cristhyne Alves da Silva Eckert;

Unidade  Orçamentária:  -  03.03.04.122.52.2.010  -
Elemento de Despesa:  3.3.90.39 -  Fonte de Recurso:
1.500.0000.000000 - Ficha: 61.

Unidade  Orçamentária:  -  03.02.04.0122.52.2.006  -
Elemento de Despesa:  3.3.90.39 -  Fonte de Recurso:
1.500.0000.000000 - Ficha: 28.

Unidade  Orçamentária:  -  03.02.04.0122.122.2.071  -
Elemento de Despesa:  3.3.90.39 -  Fonte de Recurso:
1.500.0000.000000 - Ficha: 41.

Unidade  Orçamentária:  -  03.04.04.0123.053.2.017  -
Elemento de Despesa:  3.3.90.39 -  Fonte de Recurso:
1.500.0000.000000 - Ficha: 89.

Unidade Orçamentária:  -  03.09.0018.541.1009.2.093 -
Elemento de Despesa:  3.3.90.39 -  Fonte de Recurso:
1.500.0000.000000 - Ficha: 342.

REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022

O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE/TO,  por  intermédio da
Comissão de Pregão, torna público para conhecimento
de todos que o certame acima especificado, cuja sessão
ocorreu em 15 de agosto de 2022, às 14h:30min, foi
declarada,  em  todos  os  seus  itens  FRACASSADOS,
conforme Ata. Ainda, torno público a republicação do
Edital,  in  tela,  designando  nova  data  e  horário  para
habilitação e abertura da sessão para o dia 09/09/2022
ás 14h30min, tendo como objeto o Registro de preços
para Contratação de empresa para a locação de veículos
para realizar o transporte escolar dos alunos residentes
na zona rural matriculados na rede pública municipal de
ensino  do  município  de  Palmeirante/TO,  para
atendimento  da  solicitação  do  Fundo  Municipal  de
Educação de Palmeirante/TO, nos termos e condições
definidos no edital e seus anexos.   Maiores informações
poderão ser dadas pessoalmente, ou pelo telefone: (63)
3493-1276, e-mail: licitacao.palmeirante@gmail.com, de
Segunda a Sexta feira no Horário de 08:00 (oito horas)
as  12 :00  (doze)  horas ,  ou  a inda  pe lo  s i te :
www.palmeirante.to.gov.br.  Palmeirante  –  TO,  27  de
agosto de 2022. Nara David Alves Vaz – Presidente CPL.

Anulação

CONVITE Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE/TO,  por  intermédio da
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento
de  todos  que  o  processo  acima  especificado  que  tem

Diário Oficial 562/2022 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26/08/2022 23:04:51 - Página 6/8



sexta, 26 de agosto de 2022 Prefeitura de Palmeirante-TO ANO III - Edição 562/2022

como objeto o Registro de preços para Contratação de
empresa para prestação dos serviços de levantamento
do  perímetro  urbano  e  topográfico  cadastral
georreferenciado e microparcelamento de lotes urbanos
do  município  de  Palmeirante-TO,  por  terem  sido
constatadas  pela  equipe  de  licitação,  falhas  na
especificação  do  objeto  na  publicação  e  por  haver
necessidade  de  alteração  dos  serviços  a  serem
prestados,  contidos  no  Termo  de  referência,  e,  por
consequência,  em seus valores,  tornando-os viciados.
Sendo  assim,  não  dispondo  de  tempo  hábil  para
elaboração de novo edital,  o prosseguimento do feito
demonstra-se inviável, tornando necessária a anulação
do presente certame, com fundamento na Súmula 473
do STF, artigo 49, § 1º da Lei 8.666/93. Pelas razões de
fato e de direito expostas. Maiores informações poderão
ser  dadas  pessoalmente,  ou  pelo  telefone:  (63)
3493-1276, e-mail: licitacao.palmeirante@gmail.com, de
Segunda a Sexta feira no Horário de 08:00 (oito horas)
as  12 :00  (doze)  horas ,  ou  a inda  pe lo  s i te :
www.palmeirante.to.gov.br.  Palmeirante  –  TO,  27  de
agosto de 2022. Nara David Alves Vaz – Presidente CPL.

PORTARIA Nº 602, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAMEIRANTE, ESTADO
DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas pela Lei Orgânica e Lei de N° 054 de 20 de
Fevereiro de 2004.

 

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  o  Sr°  JAIR FERNANDES MOTA,
portador da Carteira de Identidade nº 705.858 SSP/TO,
inscrito  no  CPF  sob  o  Nº  936.236.231-72  Assistente
Administrativo  IV,  efetivo,  matricula  0061,  para
responder  pela  a  Coordenadoria  Municipal  de
Defesa  Civi l  (COMDEC)  do  Município  de
Palmeirante-TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art.  3º  –  Revogam-se  todas  as  disposições  em
contrário.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE PALMEIRANTE, ESTADO DO
TOCANTINS, AOS 25 (VINTE E CINCO) DIAS DO MÊS DE
AGOSTO DE 2022.

 

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Rua 7 de setembro, S/n˚ - Centro

Palmeirante-TO / CEP: 7779-800

 

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

 

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 562/2022 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26/08/2022 23:04:51 - Página 7/8




                Edição Cod.5622022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528526069058554528-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 562/2022 - Prefeitura de Palmeirante-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26/08/2022 23:04:51 - Página 8/8

http://www.tcpdf.org

		2022-08-26T23:04:52-0300




